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OZNANILA

ZA SVOBODO SI ME USTVARIL
Za svobodo si me ustvaril, Gospod.
Za svobodo si se rodil.
Od mene pa je odvisno, kako jo bom živel.
Bom hudobni Herod ali dobri kralj 
z zlatom, kadilom in miro?
Bom sovražil stavkajoče ali pa bom z ljubeznijo molil, 
da bi posijala luč odrešenja tudi tistim, 
ki mečejo granitne kocke?
Se bom pritoževal nad recesijo in slabimi časi
ali pa bom verjel, da za dežjem vedno pošlješ sonce?
Bom vse politike vrgel v isti koš 
ali pa bom znal prepoznati,
kdo je pošten in se resnično trudi za blagor domovine?
Bom sebično varoval svoje premoženje 
ali pa bom velikodušno delil s tistimi, 
ki imajo manj kot jaz?
Se bom v težavah napuhnjeno zanašal le nase 
ali pa bom ponižno prosil za božjo pomoč?
Bom v novo leto stopil pijan od alkohola 
ali od angelovega sporočila: » Ne bojte se! 
Oznanjam vam veliko veselje! 
Rodil se je Kristus – Odrešenik.«
Za svobodo si me ustvaril, Gospod, 
in od mene je odvisno, 
koliko vere, upanja, ljubezni in 
veselja bo v prihajajočem letu v mojem življenju.
Svetloba božične skrivnosti naj vas razsvetlju-
je in osrečuje vse leto 2013.

Župnik in duhovni pomočnik s sodelavci

Ž U PN I J E
LJUBLJANA
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MARIJA, SVETA BOŽJA MATI -
NOVO LETO - DAN MIRU, 1. januar
»Ko je bilo dopolnjenih osem dni, so mu dali ime 
Jezus, kakor je bil imenovan po angelu, preden je 
bil spočet« (Lk 2,21). »Jezus« je prvo ime, ki ga Cer-
kev napiše na naslovno stran novega koledarja, na 
portal vsakega novega leta! V tem imenu začnimo 
pisati svojo kroniko tudi za to leto.
Prvi dan novega leta obhajamo praznik Marije, 
Božje matere, nje, ki je iskala in uresničevala Božjo 
voljo. Po njenem zgledu naj bi vsak dan ponavljali: 
”Zgodi se tvoja volja!” Tedaj bodo vsi dnevi novega 
leta srečni in za vse blagoslovljeni.
Marija je najtesneje povezana s skrivnostjo Božjega 
učlovečenja pa tudi s skrivnostjo človeškega 
odrešenja. Da je Marija Božja Mati, je najstarejša 
verska resnica o Mariji. Vesoljna Cerkev je to re-
snico sprejela že na koncilu v Efezu v 5. stoletju. 
II. vatikanski koncil pa pravi o Mariji v povezavi s 
to versko resnico takole: »Iz nje je Božji Sin priv-
zel človeško naravo, da bi s skrivnostmi svojega 
življenja na zemlji osvobodil človeštvo od greha«.
GOSPODOVO RAZGLAŠENJE - 
SVETI TRIJE KRALJI, 6. januar
Praznik velja za enega najstarejših praznikov v Cer-
kvi. Ob času Jezusovega rojstva se je na Vzhodu 
prikazala čudovita zvezda. Modri – tako jim pravi 
evangelij – so bili učeni možje odličnega rodu, ki 
so imeli pri vladarjih velik vpliv. Zato jim pravimo 
kralji. Razsvetljeni od milosti, nemara poučeni po 
Balaamovi prerokbi, ki so jo poznali tudi v Arabiji, 
so šli na pot in prišli v Jeruzalem. Tam so spraševali: 
»Kje je novorojeni judovski kralj? Videli smo 
namreč, da je vzšla njegova zvezda, in smo se mu 
prišli poklonit«. Herod in z njim ves Jeruzalem so 
se prestrašili. Verjetno se je to modrim zdelo čudno. 
Zakaj pred Odrešenikom sveta trepečejo lastni roja-
ki? Herod je sklical velike duhovnike in pismouke in 
ti so mu povedali, da se mora po prerokovem zapisu 
novi kralj roditi v Betlehemu. Toda nihče od njih se 
ni zganil, da bi šel v Betlehem. Tedaj je Herod poslal 
modre kot nekakšne skrivne policiste, naj gredo v 
Betlehem, vse poizvedo in mu pridejo poročat, da 
se mu bo šel tudi on poklonit. Ko so odšli proti dve 

svetnik meseca

24. januar -
SV. FRANČIŠEK SALEŠKI

Rodil se je 1567 v 
Savoji. V času študija v 
Parizu si je ob znanju 
in notranjem zorenju 
pridobival tudi veliko 
znancev in prijateljev. 
Bratranec mu je kasneje 
priskrbel mesto prošta 
ženevskega kapitlja. 
Kot duhovnik je bil 
iskan spovednik in 
odličen pridigar. Skupaj 
s svojim bratrancem je 
pred dobrimi štiristo leti 
šel v Savojo spreobračat 
kalvince, zagrizene 
sovražnike katoličanov.  
Leta 1602 je prejel 
škofovsko posvečenje. 
Kot ženevski škof je 
bil zgled na svojem 
»delovnem mestu«, 
saj se je posvečal 
prav vsakemu v svoji 
škofiji. Veliko je tudi 
pisal (najbolj znana 
je Filoteja). Umrl je 
1622 in bil za svetnika 
proglašen že leta 
1665. God obhajamo 
24. januarja, ko so ga 
slovesno pokopali v 
Annecyju.

           prazniki in pobožnosti



uri oddaljenemu Betlehemu, se jim je spet prikazala 
zvezda, da jih poplača za njihovo vero. Vodila jih je in 
obstala nad hišo, kjer je bilo Dete. Tam so padli pre-
denj, ga molili in mu darovali zlata, kadila in mire.  V 
spanju opomnjeni se niso vrnili k Herodu, temveč so 
po drugi poti odšli v svojo domovino.
Kasnejša legenda dodaja, da je bilo kraljem ime 
Gašper, Melhior, Baltazar, da so živeli še kakšnih tri-
deset let v svoji domovini, da je prišel v tiste kraje apo-
stol Tomaž, jim vse povedal o Kristusovem trpljenju 
in jih krstil. Njihove zemeljske ostanke so prenesli 
najprej v Carigrad, od tod v Milano, v 12. stoletju pa v 
Köln, kamor so tudi naši predniki radi romali.
JEZUSOV KRST, 8. januar
Ko je bil Jezus krščen v Jordanu, se je nad njim 
odprlo nebo. Tako je tudi danes krst za vsakega 
otroka kot odprto nebo, ki se razprostira nad njim 
in mu sporoča, da mu svoje vrednosti ne bo treba 
kupovati z dosežki, s prilagajanjem ali ubogljivost-
jo, ampak da je sprejet in ljubljen prav tak, kakršen 
je v svoji enkratnosti – saj je od prvega trenutka 
življenja v ljubeči Božji roki. 
POŽIVIMO OBHAJANJE PRVIH SOBOT
Zakaj naj bi to storili prav zdaj? Leta 2013 bo minilo 
70 let, kar je bila po naročilu papeža Pija XII. izvršena 
posvetitev Marijinemu brezmadežnemu Srcu. V lju-
bljanski škofiji so se nanjo pripravljali z obhajanjem 
petih prvih sobot na fatimski način. Drugi razlog pa 
je naša grešnost. Večina ljudi živi, kakor da ni Boga 
ne njegovih zapovedi. Mnogi s preklinjanjem sra-
motijo Božjo Mater. Tudi v sami Cerkvi so napake in 
grehi. Najboljši odgovor pred Bogom in pred ljudmi 
na vse to je naša pokora in zadoščevanje. Žal smo na 
ta vidik precej pozabili. 
Pobožnost petih prvih sobot je Marija naročila fa-
timski vidkinji Luciji 10. decembra 1925 v Ponte-
vedri v Španiji in za nagrado obljubila srečno smrt. 
To je tako imenovana »vélika obljuba Marijinega 
brezmadežnega Srca«: »Hčerka moja, glej moje srce, 
obdano s trni, katerega nehvaležni ljudje nenehno 
prebadajo s svojimi kletvami in nehvaležnostmi. 
Vsaj ti si prizadevaj, da me tolažiš, in jim povej, da 
bom vsem tistim, ki se bodo pet mesecev, vsakokrat 
na prvo soboto, spovedali, prejeli sveto obhajilo, 
zmolili en del rožnega venca in mi petnajst minut 
delali družbo s premišljevanjem skrivnosti rožnega 
venca v spravo za grehe, v njihovi smrtni uri stala ob 
strani z vsemi potrebnimi milostmi za zveličanje nji-
hovih duš.« 

         misel meseca

Pritožuješ se, da je 
svet tako nepopoln, 
in sprašuješ se, za-
kaj? Zato, ker si ti 
sam tako nepopoln. 
Če bi bil ti popoln, bi 
bil popoln tudi svet, 
kajti ti bi mu odvzel 
nepopolnost.

 (Friedrich Ruckert)

         abc krščanstva

PETA ZAPOVED
III. Ohranjanje miru
MIR
Ko nam naš Gospod 
kliče v spomin zapo-
ved: ”Ne ubijaj” (Mt 
5,21), zahteva mir 
srca in razglaša nemo-
ralnost ubijalske jeze 
in sovraštva: jeza je 
težnja po maščevanju. 
Če gre jeza prav do 
premišljene težnje, 
da bi bližnjega ubili 
ali ga hudo ranili, 
zelo nasprotuje lju-
bezni; in je smrtni 
greh. Prostovoljno 
sovraštvo nasprotuje 
ljubezni. Sovraštvo do 
bližnjega je velik greh, 
kadar mu premišljeno 
želimo hudo krivico. 
Mir je delo pravičnosti 
in sad ljubezni. Tisti, 
ki se odrekajo nasilne-
mu in krvavemu de-
lovanju ..., pričujejo za 
evangeljsko ljubezen.
(prim. KKC 2302-2306)



sovemu in Marijinemu Srcu skupaj s 
slovenskimi škofi predlaga, da bi v spo-
min na našega prvega mučenca bl. Aloj-
zija Grozdeta prvosobotno pobožnost 
pripravili v času od 5. januarja do 4. 
maja 2013. Bl. Alojzij je januarja 1943 v 
domači župniji hotel širiti to pobožnost 
in jo je dovršil s svojo mučeniško krvjo. 
Z obhajanjem prvih sobot se bomo do-
bro pripravljeni izročili Božji Materi 
na njen največji praznik 15. avgusta 
2013. Kdor bo vzljubil prvosobotno 
pobožnost, jo bo obhajal vse življenje. 
Tako je delal takratni ljubljanski škof 
dr. Gregorij Rožman, ki je leta 1943 
poskrbel za obhajanje petih prvih sobot 
in je na zadnjo soboto v maju v ljubljan-
ski stolnici pred podobo brezjanske 
Božje Matere izročil slovenski narod 
Marijinemu brezmadežnemu Srcu. 
Prva je tako prvosobotno pobožnost 
vse življenje obhajala fatimska vidkinja 
sestra Lucija, ki je svoji birmanski botri 
pisala: Kar mene zadeva, se nikoli ne 
počutim tako srečna kot takrat, kadar 
se približuje prva sobota.

ADVENTNO ROMANJE
V soboto,15. 12. 2012, se nas je dva 
avtobusa poljskih faranov odpravilo 
na izlet v Zagreb. Iz Polja nas je na pot 
pospremilo deževno vreme, a bolj ko 
smo se bližali našemu cilju, bolj vedro 
je postajalo nebo. Zahvaljujoč našima 

            župnijsko dogajanje

Marijina obljuba, da nam bo ob 
smrtni uri stala ob strani z vsemi 
za zveličanje potrebnimi milostmi, 
se bo izpolnila, če pet zaporednih 
prvih sobot izpolnimo pet pogojev:
1. opravimo dobro spoved v 
duhu zadoščevanja Marijinemu 
brezmadežnemu Srcu; spovemo se lah-
ko že več dni prej ali pozneje, a ob pre-
jemu svetega obhajila na prvo soboto 
moramo biti v posvečujoči milosti;
2. prejmemo zadostilno sveto obha-
jilo, ki je osrednje dejanje pri opravl-
janju prvih sobot;
3. zmolimo en del rožnega venca; 
4. poleg tega petnajst minut delamo 
družbo Marijinemu brezmadežnemu 
Srcu s premišljevanjem ene ali več 
skrivnosti rožnega venca; to lahko 
storimo tako, da pred vsako desetko 
premišljujemo tri minute, ali pa pet-
najst minut premišljujemo na koncu 
rožnega venca; lahko uporabimo za 
pomoč knjižico Pet prvih sobot (Salve 
2012, str. 42–66); 
5. vse štiri omenjene pogoje opravimo 
z namenom zadoščevanja Marijinemu 
Srcu, saj grehi ne žalijo samo njenega 
Sina, ampak prizadenejo tudi De-
vico Marijo; tako pomagamo reševati 
današnje človeštvo za večnost. Kdor 
ne more vseh pogojev izpolniti v cer-
kvi, jih lahko izpolni doma.
Jezus je Luciji pojasnil, kako naj rav-
najo tisti, ki omenjenih pogojev ne bi 
mogli izpolniti v soboto. Iz upravičenih 
razlogov jih lahko z duhovnikovim 
(npr. spovednikovim) dovoljenjem 
izpolnijo naslednjo nedeljo. To dovol-
jenje bi marsikomu prišlo prav. Tako bi 
poživili prve nedelje v mesecu. 
Marija je 13. julija 1917 v Fatimi na-
povedala: »Na koncu bo zmagalo moje 
brezmadežno Srce.« Da se bo to zgodilo, 
je potrebna oživitev češčenja Marijine-
ga brezmadežnega Srca, ki bo vodila do 
doslednejšega življenja po evangeliju. K 
temu prispeva tudi obhajanje prvih so-
bot. Devica Marija bo tudi na ta način 
zvezda nove evangelizacije. 
Odbor Združenja posvečenih Jezu-



vodičema, smo kar nekaj zgodovine o 
glavnem mestu naše sosede Hrvaške 
izvedeli že na avtobusu. Po prihodu 
pred zagrebško katedralo, smo imeli 
sveto mašo, ki je bila za vse prav po-
sebno doživetje. Udeležilo se je je tudi 
nekaj domačinov in drugih turistov in 
prav lepo je naš gospod župnik pove-
dal, da nas vse povezuje ena vera in 
naj to sožitje in povezanost ohran-
jamo še naprej. Po ogledu katedrale in 
sarkofaga blaženega Alojzija Stepinca,  
čigar življenje nam je med sv. mašo 
predstavil gospod duhovni pomočnik 
Jože, smo si ogledali še druge mestne 
znamenitosti: mestno živilsko tržnico, 
kjer se vedno začuti pravi utrip mesta, 
baročni Gornji grad, Banske dvore, 
cerkev sv. Marka z Meštrovićevim 
kipom Marije z Jezusom, stolp 
Lotrščak, ter se nato spustili na Trg 
bana Jelačića. Seveda smo se z vesel-
jem sprehodili tudi med stojnicami 
novoletnega sejma. Mesto smo zapu-
stili očarani s pogledom na osvetljeno 
čudovito Hrvaško narodno gledališče. 
Sledil je še prijeten zaključek dneva s 
pogostitvijo na Raki. »Lučke«, ki smo 
jih videli in doživeli v Zagrebu, bodo 
krasile naša srca in spomine ne le v 
tem adventnem času, ampak bodo bo-
gatile naš vsakdan. Boglonaj vsem, ki 
ste »prižgali« te lučke v naših srcih.

Katarina in Marija
ŠOLA ZA ANIMATORJE
V petek, 14. decembra, smo tri de-
kleta iz naše župnjije odšle v Cerknico 
v šolo za animatorje pomočnike, ki jo 

organizira društvo SKAM. Pred Sale-
zijanskim mladinskim centrom smo 
se zbrali ob 18. uri. Razdelili smo se 
po sobah ter takoj začeli z delom. Prvi 
večer smo se spoznavali, saj smo bili iz 
različnih župnij. Vse dni smo se veliko 
igrali, peli, delali po skupinah in s tem 
pridobivali izkušnje za naše življenje 
in delo pri organiziranju dejavnosti 
za otroke (oratorij). V nedeljo smo vsi 
skupaj odšli v njihovo župnijsko cerkev 
k sveti maši. Vseskozi nas je spreml-
jala dobra volja in želja po novih spoz-
nanjih. Postali smo dobri prijatelji in 
se z željo, da se še kdaj srečamo, vr-
nili domov. Zahvaljujemo se gospodu 
župniku, da nas je navdušil in nam 
omogočil usposabljanje za animatorje.

Nika Tomše
MIKLAVŽEVANJE
Z dramsko igrico, ki jo je pripravila 
otroška dramska skupina pod vodst-
vom Blaža Galeta, smo na miklavžev 
večer pričakali Miklavža, ki je najprej 
obiskal  otroke, na god sv. Miklavža pa 
še starejše. Hvala dramski skupini za 
igrico in  Miklavžu za obisk.



           dogodki 

ROMANJE NA PONIKVO
Tradicionalnega  romanja na Ponikvo 
se nas je 28. 11. udeležilo šest sodelav-
cev naše Karitas.  Letos je bil namreč 
na predlog našega g. župnika prvič or-
ganiziran avtobusni prevoz na deka-
nijski ravni. Tako smo bili v avtobusu 
predstavniki 7 Karitas. Ob petju, mo-
litvi in izmenjavi izkušenj pri našem 
delu nam je bila pot do Ponikve zdaleč 
prekratka. Na sončni Ponikvi smo kar 
na prostem prisostvovali molitveni uri 
in sv. maši, ki jo je vodil škof Turnšek. 
Po pogostitvi tamkajšnjih Karitas  
smo se ustavili v Celju na skupnem 
kosilu, kjer so nas postregli vodilni 
delavci Slovenske Karitas, ter se nato 
udeležili še generalke koncerta Klic 
dobrote. Domov smo se vračali veseli 
in hvaležni Bogu, da lahko množimo 
talent dobrodelnosti. Tako množično 
srečanje prostovoljcev te opogumi, 
da nadaljuješ s karitativno začrtano 
potjo.

Marjeta Snoj

       

SKUPINA ABRAHAM
V četrtek, 3. januarja 2013, po 
večerni sveti maši (ob 19.30) bo gost 
skupine Abraham prof. dr. Stane 
Granda. Stane Granda je zgodovi-
nar, znanstveni svetnik in redni 
univerzitetni profesor, ki se ukvarja 
predvsem z raziskovanjem slovenske 
zgodovine od sredine 18. stoletja na-
prej. Največje zanimanje namenja 

idejnim virom slovenstva in slo-
venske države. Ker ni ravnodušen 
državljan, izkorišča različne med-
ijske možnosti, da seznanja ljudi s 
svojimi pogledi. Prof. Grando vsi 
poznamo iz njegovih prispevkov 
v Družini in pogovorov na radiu 
Ognjišče. Naslov tokratnega pre-
davanja bo: Kje smo, kam gremo? 
Lepo vabljeni na srečanje z zares 
zanimivim gostom. Predavanje bo v 
župnijski dvorani.
TOMČEV SLOVENSKI BOŽIČ
Lepoto božične noči nam bodo po-
magali podoživeti pevke in pevci 
Zbora svetega Nikolaja iz Litije. V 
petek, 4. januarja 2013, po večerni 
sveti maši bodo v naši cerkvi pod 
vodstvom zborovodkinje Helene 
Fojkar Zupančič zapeli Tomčevo 
kantato Slovenski božič. Na harmo-
niju jih bo spremljal Tomaž Sevšek. 
Vabljeni! 
KOLEDOVANJE 2013
Trikraljevska akcija s koledovanjem 
bo v naši župniji potekala v soboto, 
5. januarja 2013. Koledovanje se 
bo začelo ob 9h dopoldne. V akciji 
bomo zbirali darove za MADAGAS-
KAR, BRAZILIJO, RUANDO, BENIN 
IN KAMBODŽO. Uvodno srečanje 
za kolednike bo v soboto, 29. de-
cembra, ob 9h v dvorani. Tu se bomo 
dogovorili o vsem potrebnem v zve-
zi z koledovanjem. K sodelovanju 
vabimo tudi študente oz. starejše 
za spremljanje kolednikov. Tisti, ki 
želite, da vas koledniki obiščejo, se 
pri verskem tisku  v cerkvi vpišite v 
seznam ali nam sporočite naslov in 
telefonsko številko po elektronski 
pošti. V letu vere je srce posebej od-
prto za to, da ljubezen v resnici tudi 
pokaže. Vsem, ki boste kolednike 
sprejeli in obdarovali, se že vnaprej 
zahvaljujem.
DOGODKI V LETU 2013
19. maja ob 10h: prvo sv. obhajilo
od 25. do 29. junija: oratorij
od 30. junija do 5. julija: Sečovlje
12. oktobra ob 10h: birma 



Nikola Novosel, Silvestra Krakar, Vojko Vidmar, 
Ana Izda, Fran Roš, Jožef Grabnar 

V mesecu decembru ni bilo nobenega krsta!

+Ana Izda: 1M (Janez Avšič), 1M (sodelavke 
ŽK)/+Valentin Pajek, 1M (n. n.)/+Vinko Pušnik, 1M 
(n. n.)/+Hedvika Klešnik, 1M (n. n.)/+Jožef Grabnar: 
1M (družina Cimerman), 1M (družina Klepec), 1M 
(družina Učakar), 1M (družina Mejač), 1M (ml. za-
konci)/za vse, ki molijo za bolnike, 1M (P. V.)/+Marija 
Iskra, 1M (ml. zakonci)  

Ob smrti Ane Izda so sosedje darovali za cvetje v cerkvi: 50 
€; za obnovo župnišča: 4000 € (n. n.); za rože: 20 € (M. H.)        
Vsem darovalcem Bog povrni!

3. 1. - mlajši zakonci/10. 1. - v tišini/17. 1. - mla-
di/24. 1. - svetopisemska skupina/31. 1. - Karitas

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

                 obvestila

     dobra dela

6. jan. - Gospodovo razglašenje 
  800   	 1b.    Štefan Bahun		
	            2b.	 Maja Virnik
1000	    1b.	 Tatjana Mihoci
		   2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Darja Gale
		  2b.	 Maks Sotošek

13. jan. - Jezusov krst 
  800   	 1b.    Viki Vertačnik		
	            2b.	 Mojca Tomažič
1000	    1b.	 Marjan Kuhelj
	   	2b.	 Nataša Kunc
1900	    1b.	 Marica Rabzelj M. 
		   2b.	 Kati Rupnik 

20. jan. - 2. nedelja med letom    

800       1b.     Nada Tomažič		
	           2b.	 Sandi Parkelj
1000	   1b.	 Bojan Vintar
		  2b.	 Mojca Avbelj
1900	    1b.	 Janja Groznik
	            2b.	 Darja Gale

27. jan. -  3. nedelja med letom         

800     	 1b.      Andrej Kocjančič		
          2b.	 Olga Vrbošek
1000	   1b.	 Timotej Sitar
		  2b.	 Tatjana Mihoci
1900	   1b.	 Maks Sotošek
		  2b.	 Marica Rabzelj M.

MAŠE
	 nedelje ob 8h, 10h in 19h

	 delavniki ob 7h  in 19h 

URADNE URE
	  ob ponedeljkih, torkih   
       in četrtkih od 800do 900
	 ob torkih in četrtkih 	

od 1700 do 1745

	 ob sredah, petkih in 
      praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Vsako drugo in četrto sredo 
od 18h do 19h.
Tel.: 031 726 213
TRR Karitas: 
NLB 02054-0253243567
KRSTI 
Jezusov krst (13. 1.), priprava v 
sredo, 9. 1., ob 1930.
Za podatke se oglasite že poprej! 
S seboj prinesite družinsko 
knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred 
prazniki. Lahko pokličete tudi 
druge dni; za PREVIDEVAN-
JE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje	
tel.: 529 22 33
TRR župnije: Raiffeisen banka 
24200-9004459780	
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si	
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



	  JANUAR - PROSINEC              koledar dogodkov

1 tor Marija Božja mati, novo leto
2 sre Bazilij in Gregor, škofa, cerkvena učitelja
3 čet Presveto Jezusovo ime SKUPINA ABRAHAM

4 pet Angela, redovnica

5 sob Simeon, puščavnik KOLEDOVANJE

6 ned Gospodovo razglašenje; Gašper, Miha, Boltežar
Z vzhoda smo se prišli poklonit kralju (Mt 2,1-12) 

7 pon Rajmund, duhovnik SREČANJE KARITAS

8 tor Severin, opat
9 sre Julijan, mučenec

10 čet Gregor Niški, škof ST. ZAKONSKA SKUPINA

11 pet Pavlin Oglejski, škof ML. ZAKONSKA SKUPINA

12 sob Tatjana (Tanja), mučenka

13 ned Jezusov krst; Veronika, devica
Oče pričuje o sinu (Lk 3,15-16.21-22) 

KRSTI/DAROVANJE

14 pon Oton (Odon), redovnik
15 tor Pavel, puščavnik
16 sre Ticijan, škof
17 čet Anton (Zvonko), puščavnik ŽPS

18 pet Marjeta Ogrska, redovnica
19 sob Makarij, opat 3. ZAKONSKA SKUPINA

20 ned 2. nedelja med letom; Fabijan in Boštjan, mučenca
Jezusov prvi čudež (Jn 2, 1-11)

21 pon Neža (Agnes, Janja), mučenka
22 tor  Vincencij, mučenec
23 sre Henrik, duhovnik
24 čet Frančišek Saleški, škof in cerkveni učitelj
25 pet Spreobrnjenje apostola Pavla PAVLOVA ZAKONSKA SK.

26 sob Timotej in Tit, škofa

27 ned 3. nedelja med letom; Angela Merici, ust. uršulink
Pismo se izpolnjuje na Jezusu (Lk 1, 1-4; 4,14-21)

SVETOPISEMSKA NEDELJA

28 pon Tomaž Akvinski, cerkveni učitelj
29 tor Valerij, škof
30 sre Martina, mučenka
31 čet Janez Bosco, ustanovitelj salezijancev 


